
 
 

Prövning i Svenska 3, 100 p 
Kurskod: SVESVE03 

 
Dina kunskaper och färdigheter prövas mot Skolverkets kunskapskrav för Svenska 3. Som ett 
första steg behöver du läsa om ämnets syfte, centrala innehåll och kunskapskrav. Du behöver 
själv göra bedömningen om du har kunskaper som motsvarar de krav som Skolverket ställer. 
På www.skolverket.se kan du söka fram ämnesplanen för Svenska 3. 
 
När du skickat in din prövningsanmälan kommer prövande lärare att ta kontakt med dig via 
mejl. Då får du kallelse till ett första möte där planeringen för prövningen presenteras. Några 
av momenten i prövningen behöver förberedas hemma. Material och litteratur som ska 
användas som förberedelse inför prövningsmomenten får du av din prövande lärare. 
 
En prövning görs alltid av en hel kurs och du kan inte pröva enstaka kunskapskrav. En 
prövning innebär alltså att du visar redan inhämtade kunskaper. Efter att en prövning har 
påbörjats ska alla moment vara genomförda på ett sammanhängande sätt och i nära 
anslutning till varandra. I en prövning ingår inga lektioner, ingen handledning och det finns 
inte heller någon möjlighet att göra kompletteringar inom en prövning. Du måste klara alla 
moment med betyg lägst E. 
 
Prövningen i Svenska 3 innehåller följande moment; (som kan variera i ordningsföljd): 
 

• Nationellt prov  
Det nationella provet består av 2 delprov: ett skriftligt och ett muntligt. Material till 
förberedelse får du i god tid av prövande lärare. 
 

o NP del A – vetenskapligt skrivande/utredande text.  
Det första delprovet testar dina kunskaper i vetenskapligt skrivande. I det ingår att 
du ska läsa in dig på ett ämne med hjälp av ett texthäfte som du får av prövande 
lärare. Vid provtillfället kommer du till skolan där du får själva uppgiften. Det 
kommer att finnas tre-fyra olika skrivuppgifter att välja mellan. Alla utgår ifrån en 
redan given frågeställning och din uppgift är att utifrån det material som du har 
läst in dig på, skriva en utredande text som besvarar frågeställningen. Din text ska 
följa instruktionen, ha en vetenskaplig stil (objektiv, tydlig och formell), ett 
vetenskapligt språk och du ska följa regler för källhänvisning, referat och citat. I 
texten förväntas du hänvisa till dina källor i löpande text (APA-systemet/Harvard). 
På skolverket.se kan du söka fram gamla nationella prov för att läsa mer om hur 
uppgifterna ser ut och hur de bedöms.  
OBS! Ta med texthäfte, laddad dator samt ev. något litet att äta och dricka till 
provtillfället.  
Provtid: 4 h 

https://www.skolverket.se/undervisning/gymnasieskolan/laroplan-program-och-amnen-i-gymnasieskolan/gymnasieprogrammen/amne?url=-996270488%2Fsyllabuscw%2Fjsp%2Fsubject.htm%3FsubjectCode%3DSVE%26version%3D8%26tos%3Dgy&sv.url=12.5dfee44715d35a5cdfa92a3#anchor4


 
o NP del B – muntlig framställning/argumentation (samt retorikanalys) 
I det andra delprovet ska du genomföra en argumenterande muntlig framställning 
där du ska visa att du behärskar retoriska grepp, stilmedel och verktyg. Du får tid 
att förbereda din presentation som genomförs i grupp med andra. Vid 
examinationstillfället ska du också visa att du kan analysera och ge feedback på 
andra elevers presentationer genom att använda retoriska begrepp. På 
skolverket.se kan du söka fram exempel på gamla nationella prov och hur de 
muntliga uppgifterna kan se ut. 
Provtid: En halvtimme till 2 h beroende på gruppens storlek. 

 

• Novellanalys 
I denna uppgift kommer du vid provtillfället att få läsa och analysera en till två 
skönlitterära texter och göra en litteraturvetenskapligt inriktad analys av stilmedel och 
berättartekniska grepp samt visa att du kan använda litteraturvetenskapliga begrepp 
och verktyg. I analysen ska du kunna motivera din tolkning med hjälp av exempel ur 
texten/texterna. Förberedande material får du av prövande lärare. Du bör förbereda 
dig genom att känna till följande aspekter: 
 

o Berättelsens uppbyggnad/Den dramaturgiska kurvan (och dess delar) 
o Titel 
o Fabel/handling 
o Konflikt 
o Miljöbeskrivning 
o Personskildring  
o Berättarperspektiv 
o Motiv 
o Tema 
o Budskap 
o Språk och stil (här behöver du kunna använda begrepp för att beskriva 

bildspråk i texten som till exempel: metafor, symbol, liknelse.) 
o Intertextualitet 
o Tolkningsperspektiv:  Som en del av analysen ska du också anlägga ett specifikt 

tolkningsperspektiv. Exempel på tolkningsperspektiv är feministiskt perspektiv, 
biografiskt perspektiv, psykoanalytiskt perspektiv eller sociohistoriskt 
perspektiv. Alltså att du läser romanen med specifika, förutbestämda 
”glasögon”.          

              Provtid: 2h och 30 minuter  
 

• Språkhistoria- skriftligt prov 
Du gör ett skriftligt prov i språkhistoria. Provet prövar dina kunskaper i svensk 
språkhistoria samt hur det svenska språket har förändrats. I provet examineras också 
på vilka sätt svenskan är släkt (eller inte är släkt) med andra språk och även hur andra 
språk har påverkat svenskan. Förberedelsematerial får du av prövande lärare. 
Provtid: 90 minuter 

 
 



 


